
1 

 
 

COMUNE DI SANTA GIUSTA

Provincia di Oristano 
 

S e r v i z i o  F i n a n z i a r i o 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

N.  81  REG. GEN. 
N.  12  REG. SERVIZIO 
DEL 04/02/2023  

OGGETTO: Concorso pubblico per soli esami per la copertura 
di n. 1 posto di istruttore amministrativo - contabile cat. C. 
Approvazione elenco ammessi e non ammessi alla prova 
preselettiva e relativa convocazione           

 

** 
LA RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 17 del 30.12.2022, con il quale si nomina la Responsabile del Servizio 
Amministrativo - Finanziario dal 01.01.2023 al 31.12.2023; 

 
Dato atto che: 
 
- si è in fase di predisposizione del bilancio di previsione pluriennale 2023/2025; 
 
- il Decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2022 prevede la proroga al 31.03.2023 relativamente al 
termine ultimo  previsto per l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli Enti Locali; 
- la Legge n. 197/2022 ha ulteriormente prorogato al 30.04.2023 il termine di cui al punto precedente; 
 
Visto l’art. 163, c. 3 del D. Lgs. N. 267/2000, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio, 

 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
- il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
 
- il Regolamento di Contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 
21.12.2016 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 28.12.2017; 
 
- il DUP 2022/2024, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 10 del 31.03.2022; 
 
- il bilancio di previsione e relativi allegati per il triennio 2022/2024, approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 11 del 31.03.2022 e successive variazioni; 
 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2023 avente per oggetto “Assegnazione provvisoria di 
risorse ai Responsabili di Servizio per l'anno 2023”. 
 
- la Legge di Bilancio 2023 n. 197 del 29.12.2022; 
 
 
 
 



2 

Richiamate: 

- la delibera G.C. n. 26 del 14.03.2022 recante ad oggetto “Approvazione programmazione triennale del 
fabbisogno di personale dell’Ente 2022 – 2024”, e, per relationem, tutti gli atti, le motivazioni, i presupposti 
normativi e fattuali in essa indicati, nella quale è stata prevista l’assunzione di n. 1 istruttore amministrativo – 
cat. C a tempo pieno ed indeterminato, 

- la delibera G.C. n. 66 del 17.06.2022 recante ad oggetto “Modifica N. 1 alla programmazione triennale del 
fabbisogno di personale dell’Ente 2022 – 2024”, 

- la delibera G.C. n. 83 del 03.08.2022 recante ad oggetto “Modifica n. 2 alla programmazione triennale del 
fabbisogno di personale dell’Ente 2022 – 2024”, 

- la delibera G.C. n. 114 del 25.10.2022 recante ad oggetto “Modifica n. 3 alla programmazione triennale del 
fabbisogno di personale dell’Ente 2022 – 2024”; 

Vista la comunicazione preventiva ai sensi dell’art. 34 bis) del D. Lgs. N. 165/2001, trasmessa con nota prot. 
interno n. 6350 del 22.06.2022 e dato atto che ad essa non è stato dato alcun riscontro dagli Enti destinatari 
entro i termini di legge; 

Richiamata la determinazione del segretario comunale n. 819 del del 08.11.2022, con la quale è stato affidato 
alla Società CST srl  il servizio di ricezione on line delle domande di partecipazione e gestione in remoto della 
prova preselettiva e della prova scritta; 

Visto il Decreto Legge 1.04.2021 n. 44, convertito con modificazioni in Legge 28.05.2021 n. 76, che reca 
numerose modifiche in materia di espletamento delle procedure concorsuali;  

Visto il Decreto del Ministro della Funzione Pubblica n. 25239 del 15.04.2021, rubricato "Protocollo per lo 
svolgimento dei concorsi pubblici", il quale disciplina le modalità di svolgimento delle prove concorsuali; 

Richiamato il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 25.02.2015 e le successive modifiche, approvate con delibere 
G.C. n. 101 del 21.09.2017, n. 115 del 27.09.2018, n. 78 del 19.06.2020, n. 57 del 25.06.2021, n. 123 del 
30.12.2021, n. 11 del 21.02.2022, n. 56 del 17.05.2022; 

Vista la propria determinazione n. 953 del 13.12.2022, con cui è stato indetto il concorso pubblico, per soli 
esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore amministrativo contabile, Categoria C, posizione economica 
C1, a tempo pieno ed indeterminato e, contestualmente, è stato approvato il bando di concorso; 

Dato atto che l’estratto del bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ serie 
speciale n. 102 del 27.12.2022, 

Preso atto che entro la scadenza di presentazione delle domande (ore 20.00 del 26.01.2023) sono pervenute 
complessivamente n. 279 domande; 

Esaminate le domande pervenute, si riscontra che: 

- n. 269 sono regolari come da allegato elenco e, pertanto, i candidati vengono ammessi con riserva al 
concorso: sono convocati a sostenere la prova preselettiva secondo il calendario di svolgimento delle 
sessioni di prova allegato alla presente;  

- n. 10 sono irregolari, come da allegato elenco riportante le irregolarità riscontrate a pena di esclusione e, 
pertanto, i candidati indicati nell’elenco NON sono ammessi a sostenere la prova preselettiva; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover approvare: 

- l’elenco degli ammessi al concorso; 

-  l’elenco dei non ammessi al concorso; 

 

Considerato: 

− di essere legittimato ad emanare l’atto; 

− di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 



3 

− di non incorrere in cause di conflitto di interessi previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

− di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore nonché delle 
norme regolamentari; 

Visto il D.lgs.267/2000; 

Visto il Regolamento di Contabilità, 

Preso atto di quanto su esposto; 
 

DETERMINA 

 

Di approvare, relativamente al concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 
amministrativo contabile, Categoria C, posizione economica C1, a tempo pieno ed indeterminato, i seguenti 
documenti allegati alla presente: 

- l’elenco degli ammessi al concorso, 

- l’elenco dei non ammessi al concorso, 

 
 

 
 
 
 
 

La Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Dr.ssa Silvia Spiga 
 

 
 

 
 
 

 


